
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
Dottorato di Ricerca 

 
LA RETTRICE 

 
- Visto il “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per 

la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”, emanato con Decreto ministeriale n. 
226 del 14 dicembre 2021;  

- visto il “Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca”, emanato con Decreto rettorale n. 
575 (prot. n. 103409), del 12 maggio 2022;  

- visto il bando per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del XL ciclo, a.a. 2024/2025, emanato con 
Decreto rettorale n. 638 (prot. n. 108495), del 14 maggio 2024; 

- visto il Decreto rettorale n. 820 (prot. n. 148079) del 26 giugno 2024 di nomina della Commissione 
giudicatrice del concorso di ammissione al corso di dottorato di ricerca in GESTIONE SOSTENIBILE DELLE 

RISORSE AGRARIE, FORESTALI E ALIMENTARI - ciclo XL - afferente all’Area Tecnologica; 
- visto il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice e constatata la regolarità formale della procedura 

concorsuale, 
-  

 
DECRETA 

 
l’approvazione degli atti del concorso per l’ammissione al corso di dottorato di ricerca in GESTIONE 

SOSTENIBILE DELLE RISORSE AGRARIE, FORESTALI E ALIMENTARI – CICLO XL, con le seguenti graduatorie di merito: 
 
POSTI A CONCORSO: 6 
Con borsa: 5 
Senza borsa: 1 (graduatoria ordinaria) 

 
GRADUATORIA ORDINARIA 

4 - Università degli Studi di Firenze 
GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA: 
      1 - Dipartimento di Scienze e Tecnologie Agrarie, Alimentari, Ambientali e Forestali tematica – DAGRI 
       

 
 

GRADUATORIA ORDINARIA  

 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 

1. BIZZARRI Alessandro 113/120 

2. TRENTANOVE Sofia 112,25/120 

3. GELICI Chiara 111,25/120 

4. RUSSO Celine 110,5/120 

5. PIRAS Francesco 108/120 

6. TELARA Federica 107/120 

7. FIORE Beatrice 105/120 
8. GIOVANNELLI Jacopo 104/120 



2 
 

9. IQBAL Rimsha 100/120 

10. SWAIDAN Aseel 99/120 

11. SUPERCHI Edoardo 97,5/120 

12. FATIMA Rubab 96/120 

13. RAPHAELLI Joao 94/120 

14. SEHAIR Nida 91/120 

15. HOQUE Md. Muzammal 89/120 

               

Sono nominati vincitori i seguenti candidati: 
 
1. BIZZARRI Alessandro 

2. TRENTANOVE Sofia 

3. GELICI Chiara 

4. RUSSO Celine 

5. PIRAS Francesco 

 
Il posto senza borsa sarà assegnato, secondo l’ordine della graduatoria, solo a seguito dell’accettazione 
della borsa da parte dei candidati dal n. 1 al n. 4 e salvo rinuncia alla stessa. 

 
 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 
Dipartimento di Scienze e Tecnologie Agrarie, Alimentari, Ambientali e Forestali tematica – DAGRI 

Tematica: “Pianificazione forestale. Modelli selvicolturali close-to-nature” 

Su fondi HORIZON EUROPE (Cluster 6 - Food, Bioeconomy, Natural Resources, Agriculture and    

Environment) finanziata sul progetto “Sustainable Management models and valUe chains foR small Forests 

- (SMURF) CUP B53C23006840006 

 

 

 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 

FINALE 

1. SECCHI Giuliano 112,75/120 

 

È nominato vincitore il candidato SECCHI Giuliano. 

            LA RETTRICE 

          Prof.ssa Alessandra Petrucci 
                          


		2024-08-02T17:02:36+0200
	Marco Degli Esposti


		2024-08-05T10:09:22+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




